(۸۷) اس کے بعد دمشق میں سکونت اختیار کی اور درس و تدریس کے سلسلے سے منسلک ہو گئے۔ آپ نے مسند امام اعظم کی تالیف بھی کی جس کا تذکرہ ترکی کے نامور فاضل پروفیسر نواد سیزگین نے امام اعظم کی مسانید کا تذکرہ کرتے ہوئے آٹھویں نمبر پر کیا ہے۔ وہ تحریر کرتے ہیں۔

عن حسام الدین علی بن احمد بن کلی الرزای (المتوفی ۵۹۸ھ/۱۲۰۱م)

انظر برو کلیمان ملحق ۱/۶۳۹ (۸۸)

یہ مسند حسام الدین علی بن احمد بن کلی رازی (م ۵۹۸ھ/۱۲۰۱ء) سے مروی ہے۔

بروکلیمان کا ضمیمہ نمبر ۱/۲۳۹ دیکھیں۔

۲۷۔ مسند امام ابوعلی البکری (۶۵۶ھ)

صدر الدین ابوعلی حسن محمد بن ابی الفتوح محمد بن محمد بن عمرو ک بن محمد بن عبد اللہ قریشی تیمی البکری کا سن ولادت ۵۷۴ھ ہے۔ آپ دمشق میں پیدا ہوئے، آپ کا نسب حضرت ابو بکر سے جا ملتا ہے۔